РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                                            РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

                                                          АДМИНИСТРАЦИЯ

                                               ЧЕРНООЗЕРНОГО СЕЛЬСОВЕТА
                                                      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                         ГЛАВЫ ЧЕРНООЗЕРНОГО СЕЛЬСОВЕТА
      от 27. 11.  2023г.
                                                                                                                №  67
                                                                       с. Черное Озеро
   Об утверждении лимитов потребления
    тепловой и электрической энергии на 2024 год
      В целях обеспечения устойчивого и бесперебойного снабжения тепловой и электрической энергией в 2024 году организаций, финансируемых из средств бюджета Черноозерного сельсовета, а также оптимизации расходов бюджета на оплату топливно – энергетических ресурсов, руководствуясь ст. 8, 40 Устава муниципального образования Черноозерный сельсовет и Федеральным законом от 23.11.2009  № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить лимиты потребления топливно-энергетических ресурсов в натуральном и стоимостном выражении по действующим тарифам и с учетом свободных (нерегулируемых) цен на электрическую энергию для организаций, финансируемых из средств бюджета Черноозерного сельсовета на 2024 год согласно приложениям  №1 и №2.

      2.   Заключить договоры с энергоснабжающими организациями на поставку топливно-

            энергетических ресурсов в пределах утвержденных лимитов;

      3.   Разработать до 31 декабря 2023 года и внедрить энергосберегающие мероприятия на
            2024 год, которые обеспечат сокращение потребления топливно-энергетических
            ресурсов на три процента в год;
  5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава поселения Черноозерного сельсовета                         Л.С. Мухменова

                                                                                 Приложение № 1/1

                                                                                 к   Постановлению главы администрации

                                                                     Черноозерный сельсовет

                                                                     от 27.11.2023 года  № 67

                                                                                               Утверждаю:

                                            Глава поселения

                                                             Черноозерного сельсовета

                                             Мухменова Л.С.

Лимиты  потребления тепловой энергии в натуральном и денежном выражении  по Черноозерному сельсовету  на  2024 год по учреждению Муниципальное казенное учреждение Черноозерный сельский дом культуры.

	Учреждения
	Количество тонн

	Г/каллории
	Сумма без НДС т.р.

	Талкинский клуб
	4,5

	13,36
	14,4

	Бело-Балахчинский клуб
	4,5

	13,36
	14,4

	Итого
	9,0

	26,72
	28,8

Директор :                                                                                           Колмагорова Н.С.

Приложение № 1/2

                                                                                     К Постановлению главы администрации
                                                                            Черноозерный сельсовет

                                                                                                 от 27.11.2023 года  № 67

                                                                                                   Утверждаю:

                                                                                     Глава поселения

                                                                                     Черноозерного сельсовета

                                                                                     Мухменова Л.С.

Лимиты  потребления тепловой энергии в натуральном и денежно выражении

по Черноозерному сельсовету  на  2024 год.
	Учреждения
	Количество тонн
	Г/каллории
	Сумма без НДС т.р.

	Здание конторы Администрации Черноозерного сельсовета
	23,0
	67,6
	73,6

	Итого
	23,0
	67,6
	73,6

                                                                                                                                                                                 Приложение № 2

                                                                                                                                         к Постановлению главы администрации

                                                                                                                                         Черноозерного сельсовета

                                                                                                                                         от 27.11.2023 года   № 67

                                                                                                    Утверждаю:

                                                                                                     глава  поселения

                                                                                                     Черноозерного сельсовета:                           Л.С. Мухменова

                                                         ЛИМИТЫ ПОТРЕБЛЕНИЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ И МОЩНОСТИ

                                                                     по администрации Черноозерного сельсовета на 2024 год

1. Электрическая энергия в тыс. кВтч.

2. Стоимость с НДС

	Наименование
	ГОД
	                                              В том числе по кварталам

	1 квартал
	2 квартал
	З квартал
	4 квартал

	электроэнергия

	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь

	ВСЕГО

Тыс.кВт. час.
	70000
	6500
	6500
	6000
	5500
	5000
	5000
	5000
	5500
	5500
	6500
	6500
	6500

	Стоимость
	560000
	52000
	52000
	48000
	44000
	40000
	40000
	40000
	44000
	44000
	52000
	52000
	52000

                                                ЛИМИТЫ ПОТРЕБЛЕНИЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ И МОЩНОСТИ

                                       По муниципальному  казенному учреждению Черноозерный сельский дом культуры на 2024 год

3. Электрическая энергия в тыс. кВтч.

4. Стоимость с НДС

	Наименование
	ГОД
	                                              В том числе по кварталам

	1 квартал
	2 квартал
	З квартал
	4 квартал

	электроэнергия

	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь

	ВСЕГО

Тыс.кВт. час.
	30000
	5000
	4500
	4500
	3000
	1100
	1000
	200
	200
	500
	2000
	4000
	4000

	Стоимость
	240000
	40000
	36000
	36000
	24000
	8800
	8000
	1600
	1600
	4000
	16000
	32000
	32000

                                           Директор:                                         Колмагорова Н.С.
                                                                  Заместителю генерального директора-

                                                         директору филиала «АтомЭнергоСбыт»

                                                         Бизнес:   Негрич А.В.

                                                         МКУ Черноозерный сельский дом культуры

                                                         Директор- Колмагорова Н.С.

                                                Заявление

   Муниципальное казенное учреждение направляет вам утвержденные лимиты бюджетных обязательств по электрической энергии на 2024 год.

Директор:                                        Колмагорова Н.С.

                                                       Р а с ч е т
   Потребности в топливе  (угля) для Талкинского сельского клуба на 2024год согласно методике расчета в топливе для малых котельных МДРХ-01-02 2002г.

	№ п/п
	Наименование
	Объем здания
	Год ввода

	1.
	Талкинский сельский клуб
	214
	1965

Расчет потребности:

214*0,45*0,92* (16 – (-7,8) =23,8*5664ч.*0,000001*1,119 =13,36г/кал.

13,36*0,238:0,701 =4,5т.

Итого: тонн-4,5

            г/кал-13,36

                                                       Р а с ч е т
   Потребности в топливе  (угля) для Бело-Балахчинского сельского клуба на 2023год согласно методике расчета в топливе для малых котельных МДРХ-01-02 2002г.

	№ п/п
	Наименование
	Объем здания
	Год ввода

	1.
	Бело-Балахчинский сельский клуб
	214
	1965

Расчет потребности:

214*0,45*0,92* (16 – (-7,8) =23,8*5664ч.*0,000001*1,119 =13,36г/кал.

13,36*0,238:0,701 =4,5т.

Итого: тонн-4,5

            г/кал-13,36

                                              Р а с ч е т
   Потребности в топливе  (угля) для здания конторы администрации Черноозерного сельсовета на 2024 год согласно методике расчета в топливе для малых котельных МДРХ-01-02 2002г.

	№ п/п
	Наименование
	Объем здания
	Год ввода

	1.
	Здание конторы Администрации Черноозерного сельсовета
	1082
	1969

Расчет потребности:

1082*0,45*0,92* (16 – (-7,8) =23,8*5664ч.*0,000001*1,119 =67,6г/кал.

67,6*0,238:0,701 =22,95т.

Итого: тонн-23,0

            г/кал-67,6

Главный бухгалтер:                                          Понкратова О.Н.